

# ساعت ۳:۳۰ صبح ۲۷ مهر را به خاطر بسپارید

سه سخنگوی وزارت خارجه عنوان کرد: ۶ روز تا پایان محدودیت‌های تسلیحاتی ایران

**[شهروند]** «سعید خطیب‌زاده» صبح دیروز در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران، فرارسیدن دهه آخر ماه صفر را تسلیت گفت و با اشاره به تحولات سیاست خارجی طی هفته گذشته اظهار داشت: «وزیر امور خارجه نوزدهم مهر در صدر هیئتی محدود از نظر تعداد اما بلندمرتبه به چین رفت و با همتای چینی خود دیدار کرد. سفرای سوریه و ژاپن هم در پایان مأموریت‌شان باظریف دیدار کردند.»

او ادامه داد: «وزیر امور خارجه دومین رایزنی تلفنی خود را با لاوروف درباره قره‌باغ انجام داد و با وزیر امور خارجه انگلیس هم‌رایزنی کرد.»

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه با بیان اینکه هفته بعد یعنی ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه صبح بیست‌وهفتم مهر ماه محدودیت‌های تسلیحاتی مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ ملغی می‌شود، تصریح کرد: «پنج سال بعد از تصویب برجام این اتفاق می‌افتد و هفته بعد، پنجمین سالگرد تصویب برجام است. در بیست‌وهفتم مهر، هم مجوزخواهی صادرات و واردات تسلیحاتی ملغی شده و هم محدودیت سفر ۲۳ شخصیت حقوقی رفع می‌شود.» او یادآورد: «مهم‌ترین بُعد تاریخ بیست‌وهفتم مهرماه ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه باامداد به وقت تهران، باور شکست تاریخی ایالات متحده است که با وجود تمام گردنکشی‌ها و حیل‌گری‌ها و اقدامات فراقانونی نتوانست در دنیای متنوع‌شده کار خود را جلو ببرد و جمهوری اسلامی ایران بار دیگر نشان داد که آمریکا آن قدرها هم که اعلام می‌کند قدرت نیست.»

**سفر ظریف به چین برای برطرف‌کردن برخی موانع مرادات بود**

خطیب‌زاده در مورد سفر وزیر امور خارجه به چین گفت: «این سفر دارای ابعاد مختلف است. موانع مشخصی در برخی مرادات عادی پیش آمده بود که سفر ظریف به صورت مشخص برای برطرف‌کردن این موانع بود. گفت‌وگوهای متمرکزی در این زمینه و در مسیر ارتقای روابط دوجانبه در ابعاد تجاری و اقتصادی انجام شد.»

او با بیان اینکه ایران و چین نگاه یکسانی به غیرقانونی بودن تحریم‌های یکجانبه و فراسرزمینی آمریکا دارند، افزود: «سفر وزیر امور خارجه به چین ابعاد منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای هم داشت. چین هم همانند روسیه طرحی درباره خلیج فارس رایبه کرده است.»

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «جمهوری اسلامی ایران از هر طرحی که واقعیت‌های منطقه



را شناخته و به دنبال برقراری گفت‌وگوهای درون منطقه‌ای باشد و شامل سازوکارهای فراگیر شود، چه طرح چین باشد و چه روسیه استقبال می‌کند. ولی فکرمی‌کنیم طرح ایران جامع‌تر بوده و ساختاردارترین طرح ارایه‌شده، طرح صلح هرمز است. امیدواریم کشورهای دیگر هم به دنبال گفت‌وگو باشند.»

**آمریکای خواهد پلیس، قاضی، دادستان و مجری احکام باشد**

خطیب‌زاده در ادامه تحریم‌های فراسرزمینی آمریکا را مقوله‌ای جدا از محدودیت‌های تسلیحاتی عنوان کرد و گفت: «آمریکا تلاش کرد جلوی رفع این محدودیت‌ها را بگیرد، اما نتوانست. از سوی دیگر غذا، دارو و تجارت تحریم نیست، اما دولت آمریکا می‌خواهد پلیس، قاضی، دادستان و مجری احکام دنیا باشد که ایران پاسخ‌یکسانی داده‌است.» او اضافه کرد: «اما طرف سومی هم وجود دارد که از تحریم‌ها وحشت دارد. این تحریم‌ها، ارباب علیه شرکت‌ها کار را تشدید می‌کند، اما مسئولیت حاکمیت را کم نمی‌کند.»

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه حاکمیت ایران پاسخگو است، یادآور شد: «مستولان و طرف‌ها به مسئولیت‌های خود واقف هستند که آن، تأمین نیازهای مردم است. با وجود

## چگونگی قیمت ارز با تزریق روزانه ۵۰ میلیون دلار



**[شهروند]** آغاز عرضه روزانه ۵۰ میلیون دلار در بازار توسط بانک مرکزی و همچنین افزایش سقف خرید صرافی‌ها در بازار متشکل به ۵۰۰ هزار دلار، زمینه‌افزایش عرضه و به تبع آن افت قیمت‌ها را فراهم کرد، به طوری که نرخ دلار امروز (دوشنبه) نسبت به دیروز حدود یک‌هزار تومان کاهش یافته است. با تشدید نوسانات ارزی، بانک مرکزی برای مدیریت عرضه و تقاضا تصمیمی جدی اتخاذ کرد که بر این اساس از امروز روزانه ۵۰ میلیون دلار اسکناس به بازار تزریق می‌شود و سقف خرید بانک‌ها و صرافی‌ها در بازار متشکل ارزی به ۵۰۰ هزار دلار افزایش می‌یابد. براین اساس، در ساعت ۱۲ امروز (دوشنبه) - بیست‌ویکم همراه) قیمت فروش دلار در صرافی‌ها کاهش نسبت به نرخ‌های پایانی روز کاری قبل، ۳۰ هزار و ۲۰۰ تومان و قیمت خرید دلار نیز ۲۹ هزار و ۲۰۰ تومان درج شد. قیمت فروش یورو نیز با کاهش نسبت به نرخ‌های پایانی روز کاری قبل، ۳۵ هزار و ۷۰۰ تومان و قیمت خرید آن، ۳۴ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شد. البته نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چند بار تغییر می‌کند. علاوه بر این در سامانه‌سندار روز کاری گذشته (بیستم‌مهر)، یورو به مبلغ میانگین ۳۶ هزار و ۴۹۰ تومان فروخته شد. دلار نیز روز گذشته با میانگین قیمت ۳۰ هزار و ۸۳۴ تومان به فروش رسید. همچنین در سامانه‌نیمار، روز معاملاتی گذشته، قیمت فروش هر حواله یورو با میانگین قیمت ۲۹ هزار و ۵۰۸ تومان و فروش حواله دلار نیز با قیمت ۲۴ هزار و ۳۱۰ تومان انجام شد. فعالان بازار پیش‌بینی می‌کنند با تصمیم بانک مرکزی و تزریق ۵۰ میلیون دلار در بازار و افزایش سقف خرید صرافی‌ها در بازار متشکل، قیمت ارز کاهشى شود، همان‌طور که پس از اعلام این‌خبر، دلار حدود هزار تومان کاهش یافت.

**دیگر تختی برای کرونایی‌ها وجود ندارد**

**[شهروند]** تخت‌خالی‌بری بستری مبتلایان جدید باقی‌نمانده بیماران برای بستری در نوبت قرار می‌گیرند. وضع شیوع کرونا بسیار خطرناک شده و در صورت تداوم شرایط فعلی، قطعاً میزان مرگ‌ومیرهای ناشی از بیماری کرونایی‌بشتری می‌شود. مینومحضر عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا که این روزها هم‌صدا با دیگر همکارانش مدام نسبت‌به شرایط نگران‌کننده شیوع کرونا و موج مبتلایان و قربانیان این ویروس هشدار می‌دهد، درباره شرایط این‌روزهای بیماری کرونای مراکز درمانی این بیمارآن می‌گوید: «بسیاری از بیمارستان‌ها در سطح تهران درگیر هستند و بیمارستان‌های معین هم از بیمارآن کرونایی پر شده‌اند. حتی برخی بیمارستان‌های خصوصی نیز ظرفیت‌هایی را برای بستری بیمارآن مبتلایه کرونا اختصاص داده‌اند.»

به گفته او وضع شیوع کرونا بسیار بد است، به طوری که تخت‌بری بستری مبتلایان جدید وجود ندارد و حتی ممکن است بیماران برای بستری در نوبت قرار گیرند. آن‌طور که محضر می‌گوید بسیاری از بیمارستان‌ها در سطح تهران درگیر هستند و بیمارستان‌های معین هم از بیمارآن کرونایی پر شده‌اند. حتی برخی بیمارستان‌های خصوصی نیز ظرفیت‌هایی را برای بستری بیمارآن مبتلایه کرونا اختصاص داده‌اند. باینکه تعداد زیادی از مبتلایان کووید-۱۹ به صورت سرپایی درمان می‌شوند. اما تعداد هم‌ان چند درصدی که نیاز به بستری دارند، به قدری زیاد شده که جای کافی برای بستری شدن آنها وجود ندارد.

به گفته محرز در صورت ادامه دار بودن این شرایط قطعاً میزان مرگ‌ومیرهای ناشی از بیماری کرونای افزایش می‌یابد. این در حالی است که طی روزهای اخیر آمار قربانیان روزانه این بیماری رکورد زد. محرز در این باره می‌گوید: «قطعاً در صورت تداوم این شرایط میزان مرگ‌ومیرها افزایش می‌یابد. متأسفانه برخی بیمارآن حتی به بستری شدن هم نمی‌رسند و وضع بسیار بحرانی است. بر همین اساس هم ستاد کرونای هشدار داده‌است. مردم باید رعایت‌کنند. گاهی مردم می‌گویند ما از تهران به ویلایمان در شمال می‌رویم و جای دیگری نمی‌رویم، اما بالاخره همین رفت و آمد، خرید و وجود دار، چرا باید چنین کاری انجام دهیم. اگر این موارد رعایت‌کنیم و بتوانیم سرعت انتشار بیماری را کم کنیم، می‌توانیم به بستری و درمان همه هم‌وطنان مان که در حال حاضر گرفتار بیماری هستند برسیم.»

اوعایت پروتکل‌های بهداشتی رانتها را مبارزه با این بیماری عنوان کرد و در این باره توضیح داد: «بازها و بارها اعلام کردیم که در حال حاضر باید قبول کنیم که یک وظیفه جمعی داریم و باید در خانه‌مان تمی و اصول قرنطینه و فاصله‌گذاری فیزیکی را رعایت کنیم تا بتوانیم اندازه‌ای نمودار بیماری را که به صورت وحشتناکی در حال بالا رفتن است آرام کنیم و برای بستری و درمان هم‌وطنانمان که بیمار شدند و ممکن است جان‌شان را از دست دهند، جابجا شد.»

### جامعه

### هیچ بیماری روی زمین نمی‌ماند

رئیس اورژانس تهران می‌گوید تماس‌ها چهار برابر شده‌است

پیمان صابریان معتقد است که در دوران شیوع ویروس کرونا تماس‌ها با سامانه ۱۱۵ در حدود ۴ برابر بیشتر شده است و این سبب شده که زمان استراحت پرسنل اورژانس کاهش پیدا کند.

اورژانس در این روزهای کرونایی شرایط سختی را طی می‌کند و فعالیت پرسنل اورژانس چندین برابر شده است. این در حالی است که تعدادی از پرسنل اورژانس نیز به کرونا مبتلا شده‌اند و نبود آنها در دوران کرونا شرایط را برای این سازمان سخت‌تر می‌کند.

او تأکید می‌کند که از اسفند ۹۸ به دلیل شیوع کرونا شرایط متفاوت شده است. همین امر در انتقال بیماران، فعالیت افراد و... تأثیر داشت اما پرسنل اورژانس به فکر خدمت‌رسانی به مردم بودند، حتی در زمان شیوع کرونا تماس روزانه با اورژانس ۲۵ هزار تماس افزایش یافت.

**روزانه ۸۰۰ بیمار به بیمارستان منتقل می‌شود**

او در گفت‌وگو با «شهروند» با تأکید بر اینکه روزانه در حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ بیمار به بیمارستان منتقل می‌شوند که این حجم کار پرسنل اورژانس را افزایش می‌دهد، ادامه می‌دهد: «روزانه حدود ۵ هزار مأموریت در اورژانس تهران انجام شده و میانگین سنی افرادی هم که بر اثر کرونا به بیمارستان منتقل شده‌اند، بالای ۶۰ سال بوده است.»

صابریان تأکید می‌کند که در هر مأموریتی چه بیمار کرونایی باشد و چه بیمار به دلایل دیگر به بیمارستان منتقل شود، آمبولانس ضد عفونی می‌شود تا زنجیره انتقال ویروس به اورژانس شکسته شود.

**۱۰ درصد پرسنل اورژانس کرونا گرفته‌اند**

صابریان گفت: «۱۰ درصد پرسنل اورژانس یعنی تعداد ۲۵۶ نفر به کرونا مبتلا شدند و دو نفر از پرسنل نیز شهید شدند.»

او با تأکید بر اینکه هیچ بیماری روی زمین نمی‌ماند، تأکید می‌کند: «در حال حاضر به دلیل افزایش شیوع بیماری کرونا برخی از بیمارستان‌ها افزایش مراجع دارند اما قبل از آنکه بیمار به بیمارستان برود، با بیمارستان‌های مختلف تماس گرفته می‌شود و بخش‌های مختلف را بررسی می‌کنیم تا تخت خالی پیدا شود.»

او ادامه می‌دهد: «نکنه این است که بیماری که با اورژانس تماس گرفته است روی زمین نمی‌ماند. درست است در پذیرش گرفتن دچار مشکل هستیم اما تلاش می‌شود که بیمار از بیمارستانی به بیمارستان دیگر منتقل نشود.»

## توزیع واکسن آنفلوآنزا برای سالمندان و کودکان در داروخانه‌ها

قیمت این واکسن که از اواخر مهرماه وارد بازار می‌شود ۴۴ هزار تومان است

**[شهروند]** تا پایان مهر ماه توزیع واکسن آنفلوآنزا برای سالمندان بالای ۶۵ سال و کودکان بین ۵ ماه تا شش سال در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. این تازه‌ترین خبر درباره واکسن آنفلوآنزاست که مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرده است.

سید حیدر محمدی با ابراز امیدواری در خصوص توزیع واکسن آنفلوآنزا در بازار گفت: «با توجه به برنامه‌ای که برای توزیع واکسن آنفلوآنزا داریم، به منظور پیشگیری از عرضه این واکسن در خارج از شبکه توزیع، برنامه‌ریزی که انجام شده به این صورت است که داروخانه‌های سراسر کشور برای اولویت‌های دوم به بعد که هنوز واکسن برایشان توزیع نشده، از طریق سامانه‌تی تک اقدام کنند.»

او درباره سازو کار توزیع این واکسن در داروخانه‌های سراسر کشور توضیح داد: «داروخانه‌ها از طریق کامپیوتر شخصی می‌توانند وارد سامانه تی تک شوند. امروز از طریق مجموعه سازمان غذا و دارو و با همکاری وزارت ارتباطات قرار شد نام کاربری و کلمه عبور به شماره همراه کل موسسان داروخانه‌ها پیامک شود. موسسان همه داروخانه‌ها که این کلمه عبور برایشان پیامک می‌شود، وارد سامانه TTAC.IR شوند و در بخش مربوط به داروخانه و از طریق آن بعد از توزیع واکسن آنفلوآنزا، کلیه تراکنش‌های مربوط به واکسن را باید در سامانه ثبت کنند.»

**هر کسی می‌تواند برای سه نفر واکسن بگیرد**

محمدی ادامه داد: «به ازای هر یک ملی و ثبت آن در سامانه، داروخانه باید یک عدد واکسن تحویل متقاضی دهد که هر نفر می‌تواند برای سه عدد واکسن اقدام کند. یعنی هر شخص می‌تواند سه کد ملی را برای یکبار ثبت کند. اگر کد ملی یکبار ثبت شد، دیگر داروخانه دیگری نمی‌تواند آن را ثبت کند.»

او از داروخانه‌هایی که نام کاربری و کلمه عبور برایش پیامک نشده، خواست تا به معاونت غذا و داروی شهر مربوطه مراجعه کنند تا شماره همراه شان برای این کار فعال و پیامک برایشان ارسال شود.

محمدی در خصوص واجدان شرایط فاز دوم تزریق آنفلوآنزا هم توضیح داد: «تلاش ما آن‌را می‌کنیم که تا پایان مهر ماه اولین توزیع را برای اولویت دوم یعنی سالمندان بالای ۶۵ سال و کودکان بین ۵ ماه تا شش سال انجام دهیم. اولویت سوم ما هم سایر افراد جامعه هستند که آنها را هم با اولویت‌بندی متعاقباً اعلام می‌کنیم.»

محمدی درباره مشکلات نقل و انتقال پول برای واردات این واکسن هم گفت: «برنامه ریزی ما برای تهیه واکسن تعداد بیشتری بود، اما به دلیل مشکلات ناشی از نقل و انتقال ارز و تحریم‌های ظالمانه به سختی توانستیم بخشی از آن را تأمین کنیم و امیدواریم بخش اول آن در این فاز، هفته آینده وارد کشور و با قیمت حدود ۴۴ هزار تومان در داروخانه‌ها توزیع شود.

**ماسک سه لایه ۱۳۰۰ تومانی**

اما مسئولان سازمان غذا و دارو دیروز خبر دیگری هم درباره قیمت مصوب و عرضه ماسک داشتند.

بنا بر اعلام این سازمان ماسک سه لایه پزشکی با قیمت مصوب ۱۳۰۰ تومان در داروخانه‌های سراسر کشور عرضه می‌شود.

واحدهای تولیدی ماسک سه لایه پزشکی صنعتی دارای پروانه ساخت از سازمان غذا و دارو که در فهرست دریافت سهمیه مواد اولیه تولید ماسک هستند، موظف به توزیع ماسک تولیدی خود مطابق سهمیه ابلاغی به شرکت‌های توزیع هستند. براین اساس قیمت فروش درب کارخانه ماسک سه لایه پزشکی ۱۰۵۰۰ ریال، قیمت توزیع کننده ۱۱۵۵۰ ریال و قیمت مصرف کننده ۱۳۰۰۰ ریال اعلام شده است. روزانه حداقل ۲ میلیون عدد ماسک تولیدی به صورت موردی و در قالب قراردادهای فروش، به شرکت‌های پخش مورد تأیید سازمان غذا و دارو، جهت توزیع در داروخانه‌های سراسر کشور توزیع و گزارش آن در سامانه ttac.ir ثبت خواهد شد.